

Nº da Operação 1043867-54	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Planejamento Urbano	Município/UF NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
-------------------------------------	--	---

Proponente PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUD	Objeto Recapamento Asfáltico e Construção de Passeios e Calçadas em Vias Públicas U	Empreendimento/Apelido Recapamento Asfáltico e Construção de Passeios e Calçadas
--	---	--

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	BOCA DE LOBO 70X70		UNIDADE	out/17	SINAPI	R\$ 563,11	
	FORNTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	89453			4,930000	R\$ 52,87	R\$ 260,64
	SINAPI	68333			0,770000	R\$ 42,48	R\$ 32,70
	SINAPI	87775			3,110000	R\$ 39,88	R\$ 124,02
	SINAPI-I	552			20,300000	R\$ 7,18	R\$ 145,75
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	DISSIPADOR DE ENERGIA		UNIDADE	out/17	SINAPI	R\$ 1.035,41	
	FORNTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	68333			4,400000	R\$ 42,48	R\$ 186,91
	SINAPI	87459			0,960000	R\$ 53,31	R\$ 51,17
	SINAPI	92481			1,500000	R\$ 168,35	R\$ 252,52
	SINAPI	92741			0,150000	R\$ 471,47	R\$ 70,72
	SINAPI	92785			10,160000	R\$ 7,50	R\$ 76,20
	SINAPI	89453			3,000000	R\$ 52,87	R\$ 158,61
	SINAPI	87775			6,000000	R\$ 39,88	R\$ 239,28
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	PREENCHIMENTO DE VALA PARA BUEIRO COM RACHAO -		M³	out/17	SINAPI	R\$ 98,65	
	FORNTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4730			1,000000	R\$ 40,95	R\$ 40,95
	SINAPI	95302			43,600000	R\$ 1,30	R\$ 56,68
	SINAPI	72888			1,000000	R\$ 1,02	R\$ 1,02
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	PREENCHIMENTO DE VALA PARA BUEIRO COM BRITA GRADUADA -		M³	out/17	SINAPI	R\$ 101,52	
	FORNTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4718			1,000000	R\$ 39,17	R\$ 39,17
	SINAPI	95302			43,600000	R\$ 1,30	R\$ 56,68

Proponente PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUD	Objeto Recapamento Asfáltico e Construção de Passeios e Calçadas em Vias Públicas U	Empreendimento/Apelido Recapamento Asfáltico e Construção de Passeios e Calçadas
---	--	---

	SINAPI	72888			1,000000	R\$ 1,02	R\$ 1,02
	SINAPI	74005/1			1,000000	R\$ 4,65	R\$ 4,65
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
006		MEIO-FIO NOVO, 0,13 X 0,25 M, EM CONCRETO ARMADO FCK:	M	out/17	SINAPI	R\$ 37,90	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	94969			0,030000	R\$ 247,53	R\$ 7,42
	SINAPI	92873			0,030000	R\$ 169,70	R\$ 5,09
	SINAPI	92270			0,500000	R\$ 47,53	R\$ 23,76
	SINAPI	92791			0,310000	R\$ 5,27	R\$ 1,63
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
007		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE	M2	out/17	SINAPI	R\$ 26,15	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA		1,000000	R\$ 26,15	R\$ 26,15
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
008		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE	M2	out/17	SINAPI	R\$ 26,15	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR AMARELA		1,000000	R\$ 26,15	R\$ 26,15
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
009		PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - DÊ A PREFERÊNCIA (R-2) -LADO =	UNIDADE	set/17	DER PR	R\$ 227,37	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	DER PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,410000	R\$ 312,46	R\$ 128,10
	DER PR	821000	SUORTE DE MADEIRA 3" X 3" PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UD	1,000000	R\$ 99,27	R\$ 99,27
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
010		PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - PARADA OBRIGATÓRIA (R-1) -LADO	UNIDADE	set/17	DER PR	R\$ 283,62	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	DER PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,590000	R\$ 312,46	R\$ 184,35
	DER PR	821000	SUORTE DE MADEIRA 3" X 3" PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UD	1,000000	R\$ 99,27	R\$ 99,27
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
011		PLACA DE ADVERTÊNCIA - A-44, A-22, A-21b - FORMA QUADRADA -	UNIDADE	set/17	DER PR	R\$ 177,38	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	DER PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,250000	R\$ 312,46	R\$ 78,11
	DER PR	821000	SUORTE DE MADEIRA 3" X 3" PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UD	1,000000	R\$ 99,27	R\$ 99,27
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
012		CAMADA DE BASE COM BRITA GRADUADA - INCLUSIVE	M3	out/17	SINAPI	R\$ 101,52	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4718			1,000000	R\$ 39,17	R\$ 39,17
	SINAPI	95302			43,600000	R\$ 1,30	R\$ 56,68
	SINAPI	72888			1,000000	R\$ 1,02	R\$ 1,02
	SINAPI	74005/1			1,000000	R\$ 4,65	R\$ 4,65
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
013		ACESSO EM CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA E PAVER, LARGURA	M	out/17	SINAPI	R\$ 158,99	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

1043867-54	MCID / Planejamento Urbano	NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE
------------	----------------------------	---------------------------

Proponente PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUD	Objeto Recapetamento Asfáltico e Construção de Passeios e Calçadas em Vias Públicas U	Empreendimento/Apelido Recapetamento Asfáltico e Construção de Passeios e Calçadas
---	--	---

SINAPI	94969			0,029450	R\$ 247,53	R\$ 7,28
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
019	RAMPA DE ACESSO 4,50 X 1,30M		UNIDADE	out/17	SINAPI	R\$ 165,08	
	FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COMPOSIÇÃO	012	CAMADA DE BASE COM BRITA GRADUADA - INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	0,180000	R\$ 49,37	R\$ 8,88
	SINAPI	73817/1			0,180000	R\$ 64,36	R\$ 11,58
	SINAPI	94969			0,280000	R\$ 247,53	R\$ 69,30
	SINAPI	93679			1,230000	R\$ 61,24	R\$ 75,32
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
020	RAMPA DE ACESSO 4,50 X 1,80M		UNIDADE	out/17	SINAPI	R\$ 217,50	
	FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COMPOSIÇÃO	012	CAMADA DE BASE COM BRITA GRADUADA - INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	0,240000	R\$ 49,37	R\$ 11,84
	SINAPI	73817/1			0,240000	R\$ 64,36	R\$ 15,44
	SINAPI	94969			0,390000	R\$ 247,53	R\$ 96,53
	SINAPI	93679			1,530000	R\$ 61,24	R\$ 93,69
Observações:							

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Hugo Hewans Leonardi
 CREA/CAU: PR-102404/D
 ART/RRT: 20175071308

Data: 18/12/2017